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Finanzamt: Darmstadt
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BILANZ zum 31. Dezember 2021

Deutsch-Syrischer Verein zur Forderung Verein, Darmstadt

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN
I. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Sonstige Vermdgensgegenstande
Il. Kasse, Bank

Sonstige Aktiva

Geschéftsjahr
EUR

1.774,00

1.716,94
140.254,58

108,20

143.853,72

Blatt 1

Vorjahr
EUR

1.900,00

3.641,94
142.060,07

107,78

147.709,79



BILANZ zum 31. Dezember 2021

Deutsch-Syrischer Verein zur Forderung Verein, Darmstadt

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

I. Ergebnisvortrage
1. Ergebnisvortrag allgemein

II. Jahresergebnis
B. RUCKSTELLUNGEN
1. sonstige Ruckstellungen
C. VERBINDLICHKEITEN

1. Sonstige Verbindlichkeiten

Darmstadt, den 15. August 2022

Geschéftsjahr
EUR

141.167,39

3.508,26-

2.500,00

3.694,59

143.853,72

Blatt 2

Vorjahr
EUR

252.441,65

111.274,26-

2.500,00

4.042,40

147.709,79



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Deutsch-Syrischer Verein zur Forderung Verein, Darmstadt

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden
2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1
1. Umsatzerldse
2. Personalaufwand
Léhne und Gehélter
Soziale Abgaben
3. Sonstige betriebliche

Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe

Ubertrag

EUR

4.425,33
96.177,57
4.708,04
11.258,52
36.005.37

408.473,58

259.400,00

22.812,00
5.178,20

2.720,24

Geschéftsjahr
EUR

2.090,00

152.574,83

150.484.83-

149.073,58

149.07

28.613,43

30.710,44

2.097,01-

2.097,01-

3.508,26-

Blatt 3

Vorjahr

EUR

77,50

3.184,57
89.267,45
1.476,22
10.578,99
19.859,96

124.289,69-

745.867,35

731.189,11

14.678,24

23.914,21
18.225,00
4.045,91
3.306,11

1.662,81-

1.662,81-

111.274,26-



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Deutsch-Syrischer Verein zur Forderung Verein, Darmstadt

Geschéftsjahr

EUR EUR
Ubertrag 3.508,26-
D. JAHRESERGEBNIS 3.508,26-

Darmstadt, den 15. August 2022

Blatt 4

Vorjahr
EUR

111.274,26-

111.274,26-



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2021

Deutsch-Syrischer Verein zur Férderung Verein, Darmstadt

AKTIVA

Konto

410

700
706
724

945
946
947
948
950
951
952

1813

Bezeichnung

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Sonstige Anlagen und
Ausstattung
Geschéftsausstattung

Sonstige Vermdgensgegenstande
Sonstige Vermdégensgegenstande
Geldtransit AA

Kautionen

Kasse, Bank
Volksbank # 6801102
Volksbank # 6801137
Volksbank # 6801129
Volksbank # 6801110
Paypal

Volksbank # 6801145
Volksbank 6801153

Sonstige Aktiva
Voraus.Beitrag ggb.Sozialversich.trager

Summe Aktiva

EUR

0,00
204,84
1.512,10

31.253,92
21.507,71
5.184,86
637,65
1.872,20
3.786,24
76.012,00

Geschéftsjahr
EUR

1.774,00

1.716,94

140.254,58

108,20

143.853,72

Blatt 5

Vorjahr
EUR

1.900,00

1.925,00
204,84
1.512,10

26.586,88
14.409,20
19.345,00
3.460,00
0,00
10.683,44
67.575,55

107,78

147.709,79



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2021

Deutsch-Syrischer Verein zur Férderung Verein, Darmstadt

PASSIVA

Konto

1080

1220

705

780

782
1809
1812
1850
1852
1910
1919
1920

Bezeichnung

Ergebnisvortrag allgemein
Ergebnisvortrag allgemein

Jahresergebnis
Jahresergebnis

sonstige Riuckstellungen
Sonstige Ruckstellungen

Sonstige Verbindlichkeiten
Geldtransit

Abziehbare Vorsteuer 19%

Abziehbare Vorsteuer 16%

Verbindl. Steuern und Abgaben (g. 5 J)
Lohnverbindlichkeiten

Umsatzsteuer 19%

Umsatzsteuer 16%

Sammelkonto USt-Vorauszahlung/-erstatt.
Umsatzsteuer Vorjahr

Umsatzsteuer laufendes Jahr

Summe Passiva

EUR

999,99
373,13-
23,80-
834,41
0,00
5.436,57
0,00
5.039,64-
265,51
1.594,68

Blatt 6

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
141.167,39 252.441,65

3.508,26- 111.274,26-
2.500,00 2.500,00
0,00

98,64-

50,40-

578,41

1.289,20

1.300,59

2.731,03

3.617,07-

0,00

3.694,59 1.909,28
143.853,72 147.709,79



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Deutsch-Syrischer Verein zur Férderung Verein, Darmstadt

Konto

2110

2500
2501

2551
2555
2556
2558

2560
2561
2562
2563

2661
2663

2701
2702
2703
2704
2705
2750
2753
2810
2894
2900

3220
3224

3251

8030

8210

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 Euro

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten

Léhne und Gehalter

Gesetzliche Sozialaufwendungen
Aushilfsléhne

Beitrage zur Berufsgenossenschaft

Reisekosten

Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand

Reisekosten

Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten

Raumkosten
Miete, Pacht
Raumnebenkosten, Strom, Heizung

Ubrige Ausgaben
Burobedarf

Porto, Telefon
Einzugskosten

Sonstige Verwaltungskosten
Veranstaltungskosten
Verbrauchsabgaben u.sonstige Beitrage
Versicherungen, Beitrage
Représentationskosten
Steuerberatungskosten
Sonstige Kosten

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen

Erhaltene Zuschiisse/Zuwendungen

Gezahlte/hingegebene Spenden
Gezahlte Spenden / Zuwendungen

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Umsatzerldse
Erlose 19% USt

Ldéhne und Gehalter
Loéhne und Gehalter

EUR

966,33-
3.459,00-

67.383,52-
24.129,92-
4.200,00-
464,13-

635,00-
1.286,42-
863,20-
1.923,42-

10.402,17-
856,35-

1.819,86-
1.236,30-
576,37-
3.844,11-
25.041,01-
120,00-
559,00-
0,00

2.808,72-

0,00

152.402,22
256.071,36

Geschéftsjahr

EUR

2.090,00

4.425,33-

96.177,57-

4.708,04-

11.258,52-

36.005,37-

408.473,58

259.400,00-

28.613,43

22.812,00-

4.390,18

Blatt 7

Vorjahr
EUR

77,50

1.001,00-
2.183,57-

66.671,46-

22.151,82-
0,00

444,17-

143,00-
0,00

444.84-

888,38-

9.406,64-
1.172,35-

2.889,20-
991,19-
332,85-

3.535,86-

7.684,97-
958,98-
559,00-
415,90-

2.472,01-

20,00-

208.843,79
537.023,56

731.189,11-

23.914,21

18.225,00-

103.922,24-



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Deutsch-Syrischer Verein zur Férderung Verein, Darmstadt

Konto

Ubertrag

8230

8302
8318
8374

Bezeichnung

Soziale Abgaben
Gesetzliche Sozialaufwendungen

Sonstige betriebliche
Aufwendungen

Miete, Pacht
Versicherungen, Beitrage
Steuerberatungskosten

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

Geschéftsjahr
EUR EUR
4.390,18
5.178,20-
1.155,99-
291,65-
1.272,60- 2.720,24-
3.508,26-

Blatt 8

Vorjahr
EUR

103.922,24-

4.045,91-

2.471,98-
0,00
834,13-

111.274,26-



